
mkojums par agrāras reformas likuma
1. daļas 4, pantu.

Instrukcija Rīgas biižas vērtspapīru un
valūtas kotacijas komisijai.

Rīkojums par ostas aptīrīšanas nodokli.
Rīkojums par koku dārzu lietošanas taksi.
Rīkojums par enkurnieku taksi.
Muitas departamenta rīkojumi visām

muitas iestādēm Latvijā.
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Muitas departamenta rīkojumi visām muitas Iestādēm Latvijā.*)
1921. gads.

1J) U. jūliji cirk, m 5568 Uzaicinām visu tranzitformalitatu nokārtošanu uz
(muitas valdēm un nod.). Krievijas trauzitprecesn izdarīt ārpus rindas.

12) 12. jūlijā cirk. Nk 5618 Muitas nodokļa nodrošināšana (Latvijas 5% «"
(muit. valdēm un nod.). 4°/o obligācijas ar prēmijām).

Zināšanai un izpildīšanai. Muitas nodokja no-
drošināšanai, saskaņā ar muitas likuma prgr. 500,
līdz turpmākam, atļauts pieņemt ka zalogu 5/o
Latvijas valsts neatkarības aizņēmuma obligācijas

——_______ un 4> iekšēja aizņēmuma obligācijas ar prēmijām.
sk. ..Vald. Vēsfn." 5. g. Nr. 119.

13) 21. jūlijā cirk. Nu 6003/M. Instrukcija ārzemes valūtas izvešanas lietā. (Izdota,
(muit. valdēm un nod.). pamatojoties uz rīkojumu par operācijām ar ārzemj»

valūtu, tās izvešanu uz ārzemēm un l°/o nodokli,
pk. 5. Sk. „Vald. Vēstn." JM« 143 1921. g.).

1) Ārzemes valūtu naudā, banknotēs, čekos, vek-
seļos, vērtspapīros

^
naudas, pasta un telegrāfa pār-

vedumos, vai citāda veida (izņemot tās naudas zīmes,
kuru apgrozība Latvijā aizliegta), brīv izvest uz
sevišķas atļaujas pamata, nomaksājot l°/o nedokli.

2) Izvedatļaujas izdod finansu ministrijas valūtas
nodaļa (provincē valsts kases nodaļas), vai privātas
kredītiestādes. Privātu kredītiestāžu atļaujām jābūt
apstiprinātām finansu ministrijas valūtas nodaļā vai
kādā no valsts kases nodaļām. Atļaujās jābūt uz-
radītam, cik valūtas un kādu atļauts izvest. Atļaujas
derīgas 8 dienu laika, skaitot no viņu izdošanas
resp. apstiprināšas dienas.

3) Brīv izvest bez l°/o nodokļu nomaksas un bez
atļaujam : a) vērtības ārzemes valūtā, ja to'kopsuma
uz vienu fizisku personu_ nepārsniedz 100 zelta fr.;
b) tranzitsumas, ja ceļotājs uzrāda attiecīga muitas
iestādes apliecību, kurā pie iebraukšanas Latvijā
reģistrētas vedamas sumas pēc kupiriem. Šādas
apliecības derīgas 8 dienu laikā, skaitot no viņa
izdošanas dienas; _c) sumas, ko izved vai sūta pie
Latvijas akreditētu ārvalstu diplomātiskie priekšstāvji;
d) sumas, ko izved vai sūta ar finansu ministrijas
rakstisku atļauju Latvijas valdības iestādes.

Piezīme. Latvijas naudu, vairāk, ka 3000 L.
rbļ. uz vienu personu bez finansi* ministrijas
atļaujas izvest aizliegts („Valdības Vēstnesī"
M51). Pie Latvijas naudas izvešanas ievērojams
šās instrukcijas 3. p. ar to izņēmumu, ka normas
100 zelta fr. vieta ievērojama norma 3000
I. rbļ.

4)_ Ja viens ceļotājs izved vērtības ārzemju valūtā
vairāk ka par 100 aelta iu,Aad tam- jābūt atļaujai
un l°/o nodoklim samaksātam par visu sumu,
ieskaitot ari pantā 3a minēto 100 zelta fr. lielo
normu.

5) Izbraucējiem vispirms jāuzprasa, vai viņi izved
ārzemes un Latvijas valūtu. Ja viņi uzrāda minētās
vertībasbet izvedatļaujas nav un 1% nodoklis nav
nomaksāts, jeb ja viņu suma pārsniedz atļauto, tad
nauda aizturama, izdodot kvīti un nekavējot ar
pirmo pastu iesūtāma finansu ministrijas valūtas
nodaļai norādot, zem _kādiem apstākļiem - nauda
aizturēta. Ceļotājam jāaizrāda šādā gadījumā, ka
naudu nekonfisces un ka viņš to var saņemt atpakaļ
finansu ministrijā, nokārtojot tur vajadzīgās forma-
litātes.

6)_ Ja turpretī ceļotājs vērtības neuzrāda un tās
tomēr atrod, tad nauda konfiscējama un nosūfawa
ar aizturēšanas protokolu finansu ministrijai dēļ
tālākas rīcības, saskaņa ar rīkojumu „Valdības
Vēstnesi" Ns 143. p. 6., izdodot ceļotājam kvīti, vai
protokola norakstu.

7) Muitas iestādēm nav tiesība iekasēt l°/o nodokli.
8) Muitas ierēdņu pienākums ir informēt ieceļo-

jošas personas, kā^ari pasažierus, kuri brauc caur
Latviju trancitceļa, par naudas izvešanas notei-
kumiem. Informācija izdarāma mutiski, kā ari ar
attiecīgiem paziņojumiem vairākās valodās, kuri iz-
karami muitas iestādē redzamās vietās, kur pasa-
žieri uzturas. — Rīgā, 1921. g. 20. jūlijā.

14) 3. aug. cirk. .Ns 6553/M. Muitas nodaļu tiesības nomuitot preces pēc jaunā
(muit.valdēm un nodaļām). 1921 g. 20. jūlija ievedmuitas tarifa. Sk. .Vaid.

Vēstn." Ne 244 1921. g. 27. oktobrī.
15) 3. aug. cirk. Jfe 6554/M. Muitas departamenta paskaidrojumi ievedmuitas

(muit.valdēm un nodaļām), tarna strīdus jautājumos.
Sakarā ar rīkojumu Ns 6553/M š. g. 3. augustā,
kurš publicēts „Vald. Vēstn." J£ 244, 1921. g.
27. oktobrī, uzaicinām visos gadījumos, kur _ rastos
šaubas, kuru tarifa paragr. attiecināt uz pienākušam
precēm, griesties dēļ paskaidrojuma pie mums.
Preces līdz paskaidrojuma saņemšanai, vai nu uz-
glabājamas (ja viņu īpašnieks uz to ar mieru), jeb
nosūtamas tuvākai muitas valdei nomuitošanai. Pie
šī gadījuma uzaicinām ziņot, kādas grūtības praksē
ceļas augstāk minēto rīkojumu, par preču nomuito-
šanas tiesību ierobežošanu, izvedot dzīve.

Departamenta vice direktora vietas izpildītājs E. Dundurs.
Nodaļas vadītājs K ļ a v i ņ š.
Darbvedis R. Jedrovics.

Valdības rīkojumi un
pavēles.

Rīkojums.

Saskaņā ar ministru kabineta 1920. g.
10, decembra lēmumu par agrārās refor-
mas likuma I daļas 4. panta noteikumu
izvešanu, uzdodu ar minēto pantu pare-
dzētās lietas turpmāk nokārtot valsts
zemes bankai (Rīgā, Nikolaja ielā
J6 1-b).

Rīgā, 1922. g. 17. maijā.

Finansu ministra biedris
V. Āboltiņš.

Kredita departamenta direktors
A. Kārkliņš.

Apstiprina.
1922. g. 19. maijā.

Finansu ministra biedrs
^^^^^

V. Āboltiņš.

Instrukcija
Rīgas biržas vērtspapīru un valūtas

kotacijas komisijai.
1. Rīgas biržas vērtspapīru un valūtas

kotacijas komisija sastāv no finansu mi-
nistrijas tm valsts krāj- un kredītbankas
prkkšstāvjiem, diviem Rīgas biržas ko-
mitejas ievēlētiem priekšstāvjiem, biržas
mākleriem un pa vienam no tām vietējām
kreditieštādēm, kuras izdara operācijas ar
vērtspapīriem un ārzemju valūtu.

Kotacijas komisijas locekļus apstiprina
finansu ministrs no priekšā stādīto kan-
didātu vidus.

2 Kotacijas komisiju sēdes vada
finansu ministrijas priekšstāvis, kuram
kreditiestāžu priekšstāvji katru dienu no-
dod ziņas par vērtspapīru un valūtas
pirkšanas un pārdošanas gaitu viņu kan
toros, uzrādot sumas un kursus, Šādas
ziņas iesniedz ari mākleri par darījumiem,
kas slēgti caur viņu vidutājību.

3, Kotacijas komisija aprēķina visu
vērtspapīru un ārzemju valūtu vidējas
cenās saskaņā ar apgrozījumiem un ār-
zemju biržu kursiem. Kotētās cenas
izliek biržā un izsniedz vietējiem laik-
rakstiem publicēšanai.

. 4. Katram kotacijas komisijas loceklim
'f tiesība celt protestu pret kotētām cenām
aprasīt protokola sastādīšanu par kota-
cijas motīviem. Ja protestu ceļ finansu
nunistrijas priekšstāvis, tad par to neka-
vējoties jau tanī pašādienā jāziņo finansu
m jnistrim, bez kura piekrišanas apstrī-
dētās cenas nevar publicēt. Ja protestu

ceļ pārējie komisijas locekļi, tad kotējamās
cenas noteic ar vienkāršu balsu vairākumu;
ja balsis dalās vienlīdzīgi, tad pārsvaru
dod priekšsēdētāja balss.

5._ Kotacijas komisija sapulcējas biržas
telpas _ vienreiz dienā biržas komitejas
nolikta laikā, izņemot svētdienas un svētku
dienas.

Rīgā, 1922. g. 19. maijā.

Kredita departamenta direktors
A. Kārkliņš.

Tirdzniecības un banku nodaļas
priekšnieks A. Kacens.

Rīkojums Nr. 21
Rīgas ostas valde, papildinot savu

rīkojumu, kas iespiests „Valdības Vēst-
nesi" 1921. g. 14. aprilī zem Ns 81,
dara zināmu, ka ar ostas padomes š. g.
4. maija lēmumu noteikts sekošs no jūr-
niecības departamenta apstiprināts ostas
aptīrīšanas nodoklis Rīgas ostas rajonā
par krastu lietošanu, kuri nodoti vispā-
rīgā lietošanā.

i.

1) Par liellaivu (prāmi) ar granti,
māliem, smilti un akmeņiem 60 rbļ.

2) Par dolnieci — lielāku ar granti, mā-
liem, smilti un akmeņiem 30 rbļ.

3) Par dolnieci — mazāku ar granti, mā-
liem, smilti un akmeņiem 15 rbļ.

II.
1) Par liellaivu (prāmi) ar kaļķiem,

dzelzi, krītu un ģipsi 80 rbļ.
2) Par dolnieci — lielāku ar kaļķiem,

dzelzi, krītu un ģipsi 40 rbļ.
3) Par dolnieci — mazāku ar kaļķiem,

dzelzi, krītu un ģipsi 20 rbļ.

Priekšnieks J. Raudzeps.
Darbvedis Pukš e.

Rīkojums Nr. 22.
Rīgas ostas valde dara zināmu, ka ar

ostas padomes š. g. 4. maija lēmumu,
jūrniecības departamenta apstiprinātu, no-
teikta takse par koku dārzu lietošanu
9 rbļ. par baļķi, neierobežojot dārzu
lietošanas laika'gumu.

Šis rīkojums nāk spēkā ar to dienu,
kad viņš izsludināts «Valdības Vēstnesī*.

Priekšnieks J. Raudzeps.
Darbvedis P u k še.

Rīkojums Nr. 23.
Rīgas ostas valde dara zināmu, ka ar

Rīgas ostaspadomes š g. 18 maija lēmumu,
finansu ministra biedra apstiprinātu,
atalgojums enkurniekiem par plostošanas
darbiem no Glumas krāces līdz dzelzs
tiltam paaugstināts no 10 rbļ. 40 kap.
az 15 rbļ. par baļķi, sākotar ceturtdienu,
19. maiju š. g., šo dienu līdz ieskaitot.

Priekšnieks J. Raudzeps.
Darbvedis Pukše.

ķsa par .Valdības Vēstnesi* sākot no I. janvāra:

Saņemot ekspedīcijā:

^ i mēnesi
75

rbļ. — kap.

PiesOto: mājā un pa pastu:

»« 1 mēnesi .90 rbļ. - kap.
ļĻ atsevišķu numuru: saņemot

ekspedīcijā. ...... 3 . 25 ,
fH atkalp ārdevējiem 3 . 75 ,

Latvijas valdības #1^ oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot Jfel^^^B^^

svētdienas
un dienas

Redakcija:
^^^^^I^^^^Sk Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī M> 2. Tel.J^9-89 ^^^^^^^^^P̂ Rīgā, pilī Ns 1. Tel.9-57
Runas stundas no 11—12 HHP^HIljP^* Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām .... 180 rbļ. — kap
par katra tālāku rindiņu . . 6 , — .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām, par katru vienslējīgu

rindiņu 8 , — .
c) privātiem par katru vienslējīgu

rindiņu 10 » — .



Valdības iestāžu
paziņojumi.

Jaunatvērtā Latvijas konsulāta
Lelpelgā, adrese:

Consulat de Lettonie, Markt 11,
Leipzig, M. Ercst Nissen, Consnl.

Jaunatvērtā Latvijas konsulāta
Aagsburgā, Bavārijā, adrese:

Consulat de Lettonie,
Kesselrnarkt, D 160/1, Augsburg,
Bavern, M. le Dr. H. Purpus, Consul.

1922. gada aprija mēnesi
konstatētas mājlopu sērgas

sekošās saimniecībās:
I. Trakuma sērga (Lyssa).

Valmieras apriņķī: a) Dikļu muižā;
b) Koku pagasta Gauros; c) Ķirbišu
pagasta _ Irešos un d) Duntes p'agastā
1 punkta.

II. Ļaunie ienāši (Maileus).
1) Vaikas apriņķī: Sinoles pagasta

Lazdukalnos.
2) Ilūkstes apriņķī: Demenes pagasta

Ostrovkos.
III. Zirgu influenca.

(Influenca catarrbalis equorum).
1) Rīgas apriņķi a) Kokneses pagasta

Bilstiņu muižā un b) Aizkraukles pagasta
Ielas Arīšos.

2) Valkas apriņķi: Litenes pagasta
Speģos.

3) Tukuma apriņķī: a) Praviņu pa-
gasta Prūšu krogā un b) Irlavas pagasta
Irlavas kroga.

4) Talsu apriņķī: Valdegales pagasta
Sīļos.

5) Liepājas apriņķī: Rāvas pagasta
Lambertos.

6) Rēzeknes_ apriņķī: Kaunatas pa-
gasta Janiki sādžā.
IV. Kumeļu ienāši (Adenitisequor).

1) Rīgas apriņķī: a) Piņķu pagasta
Švarceaieku Magonos; b) Nurmišu pa-
gasta Attakas un c) Aderkašu pagasta
Kalnaziedos.

2) Valmieras apriņķT: Burtnieku pa-
gasta Unguros.

3) Valkas apriņķī: a) Smiltenes muižā;
b) Vecgulbenes pagasta Valmes pus-
muižā un c) Litenes pagasta Speģos.

4) Tukuma apriņķī: Jaunauces pagasta
Ganeļos.

5) Talsu apriņķī: a) Nagales pagasta
Vītolos; b) Valgales pagasta Mazbrū-
veļos; c) Zentes pagasta Goltenes muižā
un d) Ārlavas pagastā: a)_ Tlnģeru
Kalnmuižā un b) Arlavas muižā.

6) Kuldīgas apriņķī: a) Brocēnu pa-
gasta Serdēs; b) Pampāļu pagasta Klū-
dziņās un c) Skrundas pagasta Vērpjos.

7) Bauskas apriņķī: Ceraukstes pa-
gasta Ilzing Kulēs.

8) Jaunjelgavas apriņķī: Neretas pa-
gasta Saukās.

9) Ilūkstes apriņķī: a) Susejas pagasta
Kalraņos un b) Asaru pagasta Pajališkos.

10) Rēzeknes apriņķī: a) Rēzeknē
1 punktā un b) Rozenmuižas pagasta
Kovaļi sādžā.
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V. Dilonis (Tuberculosis).
Aizputes apriņķī: Vaiņodes pagasta

Vaiņodes muižā.
VI. Cūku roze (Ervsipelas suum).

1) Valmieras apriņķī: Limbažu pagasta
Mazgribuļos.

2) Ludzas apriņķi: Baltinovas pagasta
Puncelova sādžā.

VII. Cūku sērga (Septicaemia
haemorrhagica suis).

Valkas apriņķī: Mālupes pagasta Kop-
maņos.

VIII. Ļaunais galvas karsonis.
(Corysa gangraenosa bovum).

1) Rīgas apriņķī: Allažu pagastā:
a) Lejasrumpos un b) Priedaines.

2) Cēsu apriņķī: a) Cēsu pilsētā
1 punktā un b) Jaunpiebalgas pagasta
1 punktā.

3) Valmieras apriņķī: Sveiciema pa-
gasta Patkuļos.

4) Valkas apriņķī: Opes miesta Cim-
di ņos.

5) Tukuma apriņķī: Lielauces pagasta
Ļenes muižā.

6) Ventspils apriņķī: Zūras pagasta
Griežos.

7) Daugavpils apriņķī: Pridruiskas
pagasta Savenec sādžā J* 1.

8) Ludzas apriņķī: Baltinovas pagasta
Upenieku folvarkā.

IX. Lipīga pārmešanās
(Abortus ensooticus.)

1) Cēsu apriņķī: Cesvaines pagasta
Ķinderos.

2) Tukuma apriņķī: Vecauces pagasta
Meža Kuršos.

X. Lipīgais maksta katars.
(Vaginitis iniectiosa.)

Ludzas apriņķī: Pildas pagastā 1punktā.

XI. Ļauna tūska
(Oedema maligna.)

Rīgas apriņķī: Doles pagastā Dzē-
rumos.

XII. Stīvuma krampis (Tetanus).
Liepājas apriņķī: Tāšu muižā.

XIII. Asins mīšana (Pvroplasmosis
bovum.)

1) Jelgavas apriņķī: Dobeles pagasta
Lejas-Svilp jos.

2) Tukuma apriņķī: Tukumā, Jel-
gavas iela N° 5.

3) Jaunjelgavas apriņķī: Neretas pa-
gasta Dekšņos.

XIV. Galvas un mugurkaula
smadzeņu iekaisums
(Meningitis cerebro spinalis.)

Tukuma apriņķī: Abavas pagastā:
a) Kusteikos un b) Pēšenos.

XV. Plankuma drudzis
(Morbus maculosus).

Tukuma apriņķī: Ozolnieku pagasta
Kalej-Kramos.

XVI. Kašķis (Scabies).
1) Rīgas apriņķī — 4 punktos.
2) Cēsu „ — 2
3) Valmieras „ — 3 „
4) Ventspils , — 2 ,
5) Kuldīgas „ —11
6) Liepājas » — 1 ,
7) Ilūkstes — 1
8) Daugavpils , — 3 „
9) Ludzas B — 1 ,

10) Rēzeknes „ — 1 „

|

Bez augšā minētā un šinī mēnesī
reģistrētiem, vēl karantina turpināta se-
košos .liellopu plaušu sērgas punktos",
kuri agrāk reģistrēti:

1) Valmieras apriņķī: Koku pagasta
Koku muižā.

2) Valkas apriņķī: a)_ Vecgulbenes
pagasta Sveibergu pusmuižā, b) Beļavas
pagasta Kubulniekos un c) Alsviķu pa-
gasta Lapšos.

3)_ Ludzas apriņķi: _ a) Kārsavas pa-
gasta: _a) Novoselki sādžā un b) Kobi-
lova sadža_ un c) Baltinova pagasta
Odutnova sādža.

Veterinarvaldes priekšnieks,
veterinārārsts J. Cīrulis.
Darbvedis Graudiņš.

Pārskats par Latvijā iebraukušiem, caurbraukušiem un Izbraukušiem no kara-
ģūsteknu, bēgļu u. t. t kustības sīkuma līdz 1922. g. 30. aprīlim.

Iebraukuši Caurbraukuši Izbraukuši
Gads —— -i—i , * . |f. _

s a s ,1,1 & Kop
Un -r a ^BP-!"^ > e« iSļ n « ,|s«eā-lSig Ē ?« -S BE «s skaits

mēnesis 2 j ?| ? ^«1 "i| S-S§ © * "§ o

1922. g.
aprīlī. ? 3009 51 ļ 3060 815ļ 750] 3 ,1568 112} — 112 4740

Kopā ar agrākiem 192503 12404 204913 111076 48637 | 2167 161880-8718 , 6132 : 14850?? 381643

I. A. Iebraukuši no K rievijas.

"
o s «Ti Pārbēdzēji ļ ļ i I

Gads i t- « 3 & " ~~~Z> s s 2 § S

- |I L\i% I tJ! *- ? »?««ai .Bģa ."
mēnesis H j, a u §• 3 a. -3 g- ,g § .&§ ? o. ā o,| J-s gS

Jn'..' . 1844 633J - - «- 219 62ļ 14 217 | ^

Sraukulem|ll4836i53676 104J2443 11395 714J4367 37011216 217 52 499 23 266 ig^

I. B. Iebraukuši no ci tām valstīm.

No Vācijas No Polijas JJļ NoLietavas| |J
"
X

Gads ?;.,£» i',y āri , > 3 s g £

mēnesis 'ā : 'ā. - * « : - J ; =. 2 =~ '"° < ē » «? 2
a f : I § - € ? I '1 'ī ž ž I& I -<o.j£Sm,o o«iXi oe xj *«r <s^ ;s;

K ^?x o u> i i i i ' ' "*

1922. g- ? ' ,
aprilī . ,ļ 8 1 — . — j — 43 i "~ ~ ~ ' ~—i-— 1~ ~ . 5ļ_J0fin

\( (\f\fi jjf ļ

agrākiem j 8453 j 223 ] 1786 875| 558 ļ — ļ 439 — —| 5 8ļ 57 ļ 12404 204913

II. A. Caurbraukuši no Krievijas uz citām valstīm.

Uz Lietavu ģ-g ^ž &io; I
Gads ; g JģS- ^£S|_g\a, : *

un 3 .„ , fra* s #| a«j'a ij:f- f I Kopi
mēnesis ,g f = :jig *3g:S!j 3 <! : 3 . 5 5|

' I '; I 'I S5la3gl3l§5 ' 3 ' S ' ^ 'Š I'
ī ļ eq

1922. g.
aprilī — 57 — 518 — 179 1 ļ 53 ' 1 ' — 4 2 815

Kopā aragrākiemj 83876 129 1 1198 21199 2445 j 1753 1282J120 ļ 21 25 8 20 J 111076

II. B. Caurbraukuši no citām valstīm uz Krieviju.
.1 ' " iii . ———?^»——Mļ M̂aM ^—??—p^mm. —i

i ° .22 —
No Lietavas a«l„ «>„ «S _

, j_^ ,___ s-ss- 5 s a| a i
Oads nn A a- i I" it " i I 1 £~ « 3 f
mēnesis. ; -55 g,g « ļ « 3 « g < < =>«

^ , o. «
m t> g 5&I* z 2 ža z ž

ļ «.* «°

1922. g.
~ j I ļ

aprilī .... __— 594 76 — 80 — — — - 750

Kopā ar ag-
rākiem . . 836 7 535 35041 11870 — 292 1 55 , — \ — 48637

II. C. Caurbraukuši no dažādām valstīm
uz dažādām valstīm.

No Amerikas No Vācijas NoPolijas _ g
, ,. 5_a :=._a ņ; ļ g a

Oads «n mēnesis .' { f § jjf|
'|\|j

^^ž ^^ii^rļ 2 <ļ ļ °
1922. g. aprīli _ _ _ j 2 _ _ 9 m

Kopā ar agrākiem 131 25 51 603 271 61 55 1 899 54 16 2167 161880

III. I z b r a u k uši no Latvijas.
A. Uz Krieviju B. Uz citām valstīm
J ?? 1 ™ , ? r

§ ifi I i
Gads un mēnesis :=. 1 i » , ; „ -

PavUam
l
"S_ : ā li ? g ' S a a : ! K°izbraukuši

1922. g,aprili 112 — — 112 — _ _ _ _ _ 112

Kopā ar agrākiem 4436 . 4033 249 8718 4056 34 2032 10 - 6132 14850
I

Pašvaldības departamenta direktora palīgs J. Eizenbergs.
Vecākais sevišķu uzdevumu ierēdnis K. Veidemans.

Meklējamo personu saraksts Nr. 43.
(2. turpinājuma nn beigas.)*)

t« Uzvārds, vātds, «va vārda,
3 veearas, piederības vieta, K«a »eklē, ar kāda reksi» Vfil spci«aE8!ns

|« dzīves vieta pēdējā laikā, «n kas darāma2* ārējais ap„taS
^^

w

J«r

ko spvalnoSa.
gJa™JJ^

5096. Nehenberg, Anna An- Tas pats. T3naidreja m., bēgle, iebr. TaPat
Rīgā 1921. g. 2. dec.

5097'
d.!

lņ
iīv

d
KYutfu

n
pae

a
fgf^ P^'^rtiesn. raksts Pazinot dzīves vietu

tvaunatu pag. 1921. g. 19. nov. zem Ko2094, meklētājam.
a- uz sod. lik. 574. p.

*) Skaties .Valdibas VēsineSa l g. ^M )04 un i05



"Toalinlis. Večunas Ivans Cēsu apr. priekšn.raksts J*351, Tāpat
609 Jāzepa d., Lietavas pav., 1922. g. 14. febr. dē] administr.

oied! pie Novoalek- soda izpildīšanas.
sandrovskas apr., Pone-
deles pag., dzira. 1894. g.
12 septembrī.

,„nQ Pilson, Lotte Andreja Jaunjelgavas apriķa priekš- Tāpat.
^ tn, 44 g- v- P- P ie nieka ar rakstu ** 15l°»

Marcenes pag. Cēsu 1922. g. 13. febr., par tirgo-
apr., pēd. dzīves vieta šanos ar pašdarinātu degvīnu.
Krustpilī, _ Krasta ielā,
Zāgera māja.

MftO Ribakovs , Andrejs, agr. Daugavpils pils. prefekts ar Tāpat
* dzīves vieta Grīvas rakstu, 1921. g. 25. novembrī

miestā, Smilšu iela. J* 4598, ar ta paša lēmumu
sodīts par atrašanos publiskā
vietā piedzērušā stāvoklī ar
2 nedēļām cietuma.

«101 Šulcs, Leo Heinricha āIekšl. min. karagūst. un bēgļu Paziņot dzīves vietu
' bēglis, iebraucis Rīga nod. ar rakstu Ms 121191, karagūstekņu un

1921. g. 30. nov. 1922. g. 14. febr., par nere- bēgļu etapa punkta
ģistrešanos karagūst un bēgļu pārzinim (Kazaku
etapa punkta. ielā 3/5).

Kino Šalc, Serafirsa, bēgle, Tas pats. Tāpat.9
iebr. Rīgā 1921. g.
30. novembrī.

«103. Šefcs, Rafaels, Izraēla Smiltenes iec. polic. pr-ks ar Pieprasīt sarakstī-
dēls, 32 g. vecs, Lie- rakstu 1921. g. 17. novembri šanos un izpildīt.
tavas pavalstu., pēdējā Mš 10176, dēļ izraidīšanas no
laikā dzīves vieta Smil- Latvijas kā valūtas spekulantu,
tenes pils., Bruņinieku
ielā Ws 14, pamaza sīka
atsgama, patumšu seju,
ebrejs, jūdu ticības,
mazām tumšām Ūsiņam,
ģērbies brūnā frenci.
Pēc nodarbošanās ap-
kārtbraucejs-tirgotājs.

SHM. Tabaksmans, Fabians, Rīgas apgabaltiesas 1. knm. Apcietināt.
EHmalacha d, pied. pie nod. ar rakstu 1921. g.21. no-
Jaunjelgavas pils., agr. vembrī J\fc 109635, apv. uz
dzīves vieta Dzirnavu sod. lik. 51. un 581. p. 3 d.
ielā N> 22/24,_ dzīv. 1.

5105. Tilka, Līze Jēkaba m., Jelgavas krim. pol. pr-ks ar Apcietināt un pie-
dzim. 1899. g. 26. fe- rakstu 1922. g._ 10._ februārī sūtīt meklētajam.
bruarī, pied. pie Kul- & 131/1, apv. zādzība.
dīgas pils., vidēja
auguma, smalku, bālu
sēju, lielām, brūnām
acīm, melniem matiem.

1106. Tušis, Aleksandrs Jā- Jelgavas pils. pol. 111. iec. Paziņot dzīves vietu
zepa d., 38 g, v„ pēd. pr-ks ar rakstu 1922. g.4. febr. meklētājam.
dzīves vieta Jelgavā, >fe 415, ka sastāvošs zem poHc.
Zirgu ielā J* 15,drusku uzraudzības patvarīgi atstājis
augstāks par vidēju savu dzīves vietu.
augumu, vāju, bālu
seju,_ tumšiem matiem,
kuplām, melnām ūsām.

5107. Virbin, Līna, (tuvāku Rīgas krim. polic. 1921. g. Apcietināt
ziņu nav). 15. janv. un Rīgas XI iec.

miertiesa, ar rakstu />& 69
1921. g. 8. febr. apv. az sod.
lik. 581. p.

1108. Vickijs, Emīls (tuvāku Rīgas etapa komand. ar rakstu Apcietināt
ziņu nav. 1920. g. 30. dcc. Ns 42633 un

Rig. pref. 1921. g. 4. janv.
N> 50, patvarīgi atstājis Rīg.
etapa komandantūru.

5109. Villers, Vilis Roberta d., Ventspils apriņķa priekšnieks, Paziņot dzīvesvietu
pied. pie Ventspils pils., 1922. g. 13. febr. No. 1234, meklētājam.
agr. dzīv. Ventspils apv. dēļ soda naudas piedzī-
apr. Dundagas pag. šanas par lopu kaušanu lauku

mājās.
5110. Vadeič, Jozefs Vladi- Cēsu apriņķa priekšnieks ar Paziņot dzīves vietu

mira d., 40 g. v., katoļt., rakstu Mi 2926/20. g., 1922. g. meklētajam.
pied. pie Kaunas gub., 14. febr., dēļ administratīva
Aleksandrovskas apr., soda izpildīšanas.
Smoļenskas pagasta,
1920. _g., dzīv. Cēsu
apr. Berzones pagasta
Tropeļu m.

%ā, 1922. g. 24. aprilī. M 20660.
Administratīvā departamenta direktors J. Ieva.

Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšnieks J. G a r o z i ņ i,

Valdības darbība
Optantu lietas.

Ievērojot preses ziņojumus optacijas
lietā, kuros tiek pastrīpoti lielie izdevumi,
ar k̂uriem optacijas procedūra saistīta,
un ari pēdējās vilcināšana, mūsu ģenerāl-
konsulāts Maskavā paskaidro, ka ar ār-
lietu ministrijas 25. februāra un 30. marta
priekšrakstiem pases nodoklis ir atcelts
un zīmognodoklis reducēts no 1 zelta
franka uz 20 zelta_ santimiem par katru
dokumentu. Te vēl būtu jāpiezīmē, ka
konsulam ir tiesība atsevišķos izņēmuma
gadījumos maksāt nespējīgus optantus
atsvabināt no iekasējamā nodokļa un
tāpat ari lūgt ārlietu ministriju doku-
mentu vizēšanai nepieciešamo sumu iz-
maksāt no attiecīga fonda.

Kas attiecas uz apgalvojumiem par op-
tacijas lietu vilcināšanu, tad te jāaizrāda,
ka tādos gadījumos, kad dokumenti par
piederību jāpieprasa no Latvijas vai arī
jāsūta vizēšanaiuz Rīgu attiecīgas opta-
cijas lietas nokārtošana var notikt tikai
2 līdz 3 mēnešu laikā.

Vispār jāatzīmē, ka personas, kuras
nedzīvo centra, vai kuras nevar uzrādīt
vecās pases, ievērojot pastāvošo optacijas
kārtību, dokumentu vizēšanas nepiecie-
šamību Rīgā u. t. t, nevar cerēt uz
optacijas lietu nokārtošanu viena vai pat
divu mēnešu laikā.

Kopš š. g. 1. apriļa optacijas lūgumu
pieņemšana un caurskatīšana vairs neie-
tilpst ģenerālkonsulāta kompetencē, jo
visas optacijas lietas nodotas optacijas
komisijai.

? -:?' ? i ,. ? - .. ??"? ',:.: '. mi

Latvija un citas valstis
Igaunijas iekšlietu ministra telegrama

mOsu iekšlietu mlnlstrim.
Atļaujat pateikties par to dziļo laip-

nību, kuru Jūs parādijāt man, Latviju
apmeklējot. Lūdzu ticēt, ka atstāju
Latviju ar labiem iespaidiem un ciešu
pārliecību,_ka kopīgs darbs Igaunijai un
Latvijai nākotnē dos vēl lielākus pa-
nākumus, nekā līdz šim.

Baltijas valstu ilgums Dženovā.
D ž e n o v ā, 19. maijā. Baltijas valstu

delegācijas pieņēmušas līgumu par attu-
rēšanos no uzbrukumiem ar sevišķu de-
klarāciju, kurā paziņo, ka uzskata ar
Krieviju noslēgtos miera līgumus par
neaizkaramiem. LTA.

Tirdzniecība un
rūpniecība.

Karti.
Riges biržā, 1922. gadā 22 maiji.

Zelta franks (0,29032 gr.) . . 56.80
Amerikas dolar» . ..... .1 256.00 — 259.00
Angļa mārciņa ļ 1143—1153
Francijas irasks 23.00 — 23J56
Beļģijas franka 2100 — 21.5©
Šveices franka ....... 48.25— 49.25
Zviedrijas krosa S5.75 —66.75
Norvēģijas krona 46.75— 47.75
Dāttiļas krona 54.25 — 55.25
Čechijas krona 4.83— 4.93
Holandes guldeni! 89.50—100.50
Vācijas marka 0.81—0j86
Somijas marka ......! 5.24 — 5.34
Igaunijas marka, 0.78 —083
Folijas msrkfS , ,,..,,, 0.00 —QM
Padomes rbļ.......- —
10 rbļ, zelta 2225.90

Zelts(Londonā) par 1 unci tīra
zelta 92 S. 11 p.

sudrabs {^;;;;;; SS)*"*
Valsts krāj- ae kredītbanka

J, Friedssanis, Ķ. Bēraiļtl

Neoficiālās biržas kursi Maskavā
1922. g. 11. apriti.

1 angļu mārciņa 18,000,000 pad. rbļ
1 Amerikas dolārs . . - . . 3,900,000 . „
1 Zviedrijas krona 1,000,000 „ .
1 vācu marka 14,500 . w
1 franču franks 375,000 . .
10 rbļ. zeltā 22,000,000 . .

Tel$gramas.
(Latvijas telegrāfa zģtīitutm ferafa ieiegrasaa.)

Rēvelē, 20. maijā. (ETA.) Igauņu
policijai izdevies pagājušo nakti atklāt
pazīstamā komunistu vadoņa Anvelta
galveno mitekli kādas žīdu kapsētas
sarga Brauna mājā. Apķīlāta plaša
komunistu korespondence.

Pie Krievijas robežas apcietināts sen
meklētais komunistu spiegs Metošs.

Rēvelē, 20. maijā. (ETA.) Igaunijas
dzelzsceļi 1921. gadā devuši 41.587.000
marku tīras peļņas.

Maskavā, 21. maijā. Pēterpilī pa-
rādījusēs kolera.

Londonā, 21. maijā. _ (Reuters.)
Franču tvaikonis ,.Seine* netaju no Bre-
stās sadūries ar angļu pasažiertvaikoni
„Egypt". Pēdējais 20 minušu laika no-
grimis, pie kam dabūjuši galu 15 pasa-
žieri un 80 kuģa ļaudis. Nelaimes
iemesls — bieza migla.

Redaktors: M. Ārons.

Šim numuram 6 lapas puses
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Ārzemes.
Krievijas līgums ar VācHu.

Berlinē, 19. maijā. Viskrievijas;
centrālā izpildu komiteja ratificējuse Ra-
pallas līgumu ar Vāciju. LTA.

Notikumi Krievijā.
Maskavā, 19. maijā. (Radio.)

Sakarā ar patriarcha Tichona atteikšanos
līdz galīgai baznīcas pārvaldes nodibi-
nāšanai nodibināta pagaidu augstākā
baznīcas pārvalde ar bīskapiem Anto-
niju un Leonidu priekšgalā. Tichons
pāriet dzīvot uz Donas klosteri. Vis-
pārējo pareizticīgās baznīcas kongresu
sagaida augustā. LTA.

9 stundu darba diena.
Bordo, 19. maijā. (Radio.) _ No

Rubē (Ziemeļfrancijā) ziņo, ka uzņēmēju
un strādnieku savienības vienojušās no
15. maija līdz 31. oktobrim ievest
9 stundu darba dienu, paaugstinot strād-
nieku algas par 20 santimiem stundā.

LTA.

Sieviešu tiesības Angllļā.
Londonā, 20. maijā. Anglijas augS-

nams 19. maijā nolēmis nedot sievietēm
tiesības piedalīties augšnama sēdēs.

LTA.

Iecelšanas.
Rīkojums N° 11.

. 1921. g. 29. aprilī.ie«ļu Andreju Leiše par lauksaimniecības de-
OTamenta vispārējās nodaļas vadītāju dzīves
košanas nozarē ar algu pēc VII. kategorijas,««t»t no j.. lf majja

K v

Zemkopības ministra biedrs H. Celmiņš.
Departamenta direktors V. Skubiņs.

*
l*«n *

Rīkojums)* 259.
4irh« ?,<larba ministrijas veselības nodaļas I. šķiras
vadītai ēkabs Melbikss par tās pašas nodaļas
Won•• pa "8u ar algu pēc VIII. ierēdņu amata«gorijaa, skaitot no 1922, g. 16. tebruara.
krbve*"Melbikss atsvabināts no I. šķiras
>«W , n arstu komisijas sēdes sekretāra pie-

Rio-U 'jPM'šanas.%», 1922. g. 28. februāri.
departamenta direktors R. Veidemans.

Ditbi . ,R'k o j u m s Mi 286.'
«'ēdi» „ m,nistfi Jas vecāko sevišķu uzdevumu
«<nr,£Aaida vietes «zp'Iclītāju Herbertu Rā-
"viem-rEl !Par sekretariāta priekš tautu
m«ug '««rnactonalā biroja vadītāja vietas
*»tot ™ V,SPēc 1X- ierēdņa amata kategorijas,
*S lU'8- lmaiīa-m ]*» g- 13. maijā.

'"«Parlamenta direktors R. Veidemans.

Rīkojums J*287.
Pieņemts Jānis Edolfs par darba ministrijas

vecākā sevišķu uzdevumu ierēdņa vietas izpildītāju
ar algu pēc VIII. ierēdņu amata kategorijas, skaitot
no 1922. g. 2. maija.

Rigā, 1922. g. 12. maijā.
Darba ministrs R. Dukurs.

*
Rīkojums >fe 288.

Iecelts darba ministrijas sociālās apdrošināšanas
nodaļas vadītāja vietas izpildītājs Eduards Jau-
rens-Jurka par III. rajona darba inspektoru ar
algu pēc VII. ierēdņu amata kategorijas, skaitot
no 1922. g. 10. maija.

Līdz ar to Jaurens-Jurka atsvabināts no nodaļas

vadītāja vietas izpildītāja pienākumu izpildīšanas.

Rīgā, 1922. g. 12. maijā.
Darba ministrs R. Dukurs.

*
Rīkojoms J*289.

Pieņemts Gustavs KJaustiņš par darba
ministrijas sociālās apdrošināšanas nodaļas vadīta a
vietas izpildītāju ar algu pec VII. ierēdņu amata
kategorijas, skaitot no 1922. g. 10. maija.

Rīgā, 19*2. g. 12. maija.
Darba ministrs R. Dakurs.

Rīkojums J* 290.
Darba ministrijas m. rajona darba inspektora

Jāni Palcmani skaitīt kā atlaistu no dienesta,
saskaņā ar civildienesta likuma 36. p. pamata,
skaitot no 1922. g. 25. aprfla.

Rīgā, 1922. g. 12. maijā.
Darba ministrs R. Dukurs.

*
P a v ē 1e )* 26.

Pārdēvēju sākot ar *. g. 1. aprīli sekošuskredita
departamenta ierēdņus.:

a) #lsts grāmatvedības nodaļā:
1) līdzšinējo vecāko sevišķu uzdevumu ierēdni

Jāni Skujevīcu par nodaļas priekšnieka palīgu,
2) līdzšinējo nodaļas priekšnieku Pēteri Bēr-

ziņu par virsgramatvedl,
apakšnodaļā:
8) līdzšinējo vecāko sevišķu uzdevumu ierēdni

<3ustavu LI ciet i par II. šķiras vecāko grāmatvedi,
4) līdzšinējo sevišķu uzdevumu ierēdni Eduardu

Priedi par I. šķiras grāmatvedi,
5) līdzšinējo sevišķu uzdevumu ierēdni Jāni

Kazis nflr I Skira.c arāmatvprli
— -. , — ,f —W f^ ..........

~u.b) līdzšinējo vecāko sevišķu uzdevumu ierēdni
Antonu Evanu par vecāko II. šķiras grāmatvedi.

b) kredita nodaļā:
1) līdzšinējo vecāko sevišķu uzdevumu ierēdni

Pēteri Lerchu par revidentu.
c) valsts budžetu nodaļā:
1) līdzšinējo nodaļas priekšnieku Pēteri Ruņģi

par virsgramatvedi,
d) apdrošināšanas nodaļā:
1) līdzšinējo vecāko sevišķu uzdevumu ierēdni

Kārli Tālberģi par vecāko I. šķiras grāmatvedi,
2) līdzšinējo jaunāko sevišķu uzdevumu ierēdni

Nikolaju Ābelu par I. šķiras techniķi.
e) tirdzniecības un banku nodaļā:
1) līdzšinējo revidentu Vilhelmu Gailīti pat

nodaļas priekšnieka palīgu,
R^gā, 1922. g. 12. aprilī.

Finansu ministra biedra V. Āboltiņš.
*

P a v ē 1 e J* 27.
Atsvabinu līdzšinējo kredita departamenta tirdz-

niecības un banku nodaļas vecāko sevišķu uzde-
vumu ierēdni Frici Mierkalnu no dienesta
pienākumu izpildīšanas uz likuma par civildienestu
37. panta pamata, skaitot no š. g. 1. maija, iepriekš
dodot viņam 2 nedēļu ilgu atvaļinājumu.

Rīgā, 1922. g. 20. aprilī.
Finansu ministra biedrs V. Āboltiņi.



molums.
Saskaņa ar iinansu ministra 1921. g.

3. novembra noteikumu 6. pantu par
akciju un dalībnieku sabiedrību, kredīt-
iestāžu, lombardu, kooperatīvu un līdzīgu
sabiedrību īpašumu un kapitālu pārvēr-
tešanuun Zingera šujmašīnu sabiedrības
galvenās pārvaldes lēmumu no 1922. g.
6. februra, augšminētas sabiedrības
rīcības kapitāls Latvijā noteikts uz
18,000 zelta frankiem.

Zingera šujmašīnu sabiedrības Latvijas
nodaļas paivaldnieks ir Emils Fridlenders.
Nodiļas pārvalde atrodas Rīgā, Ģertrūdes
ielā Mš 10/12.

Tirdzn. un b. n. pr. A. K a c e n s.
Vec. sev. uzd. ierēdnis Fr.Mierkalns.

Tiesu sludinājumi
«Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. ties. kārt. 1967., 2011. 2014. un
3079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 12. decembri 1919. g. mirušā
Lemchena (Lsmes) lcika dēla Himmel-
hocha atstato tnantoj. kādas tiesības, ka
mantin., iegat, fideikomisar.,' kreditoriem
un t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
se5u_ mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas .Valdī-
bas Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par speķu zaudējušām.

Jelgavā, 12. aprili 1922. g. L. Ni> 389/22.
Priekšsēdētāja v. Matisons.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata, uzaicina visus, kam
butuuz 17. oktobri 1921. g. mirušā Jel-
gava, Aleksandra Jāņa d. Gulblnska
atstato mantoj. kādas tiesības, kā man-
tiniekiem, iegatatiem, fideikomis., kre-
ditor. un t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesi*.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 12. aprilī 1922. g. L.Ns417/22.
Priekšsēdētāja v. Matisons.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. ust. 293., 301. un 309*. p. p.
pamata uzaicina 3ēkabu Vltkovskl, kura
dzīves vieta nezināma, č e t r u mēnešu
laika ierasties šai tiesā, saņemt norak-
stus no viņa sievas Dores Vitkovski iesū-
dzības raksta, viņu laulības šķiršanas
lietā un no pielikumiem — laulības ap-
liecības un krustāmas apliecības, un uz-
dot savu dzīves vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minēta laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks uz termiņu un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Jelgava neuzdos, aicinā-
juma uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kanclejā.

Jelgavā, 20. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētāja v. R. Mfillers.

Sekretārs Zandersons.

Jelgavas apgabaltiesa,
nz 1921. g. 1. februāra lik. par laulību
44., 61., 76., 77. un civ. ties. lik. 339.,
366., 411., 698., 700., 704., 718. un 868.
pantu pamata, ar šo dara zināmu
Fricim Imbovlčam, ka tiesa 25. martā
1921. g., aizmuguras nosprieda viņa
laulību ar Ievu Itnbovič, dzim. Vasser-
man, šķirt.

Jelgava, 19. aprilī 1922. g.
Priekšsēdētāja v. R. Millers.

Sekretārs Zandersons.

Liepājas apgabaltiesa
nz sava lēmuma 6. aprilī 1922. g.
pamata, uzaicina 18. decembrī 1921. g.
Kuldīgā mirušā Kārļa Kronberga man-
tiniekus, kreditorus, legatarus, fidei-
komisarus un visas citas personas, kurām
varētu bSt kādas tiesības vai prasības
sz viņ* atstāto mantojumu, vai kuras
vēlētos apstrīdēt viņa testamentu, pieteikt
savas tiesības un prasības sešu mē-
nešu laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas .Valdības Vēstnesī".

Minēta laikā nepieteiktas tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem

^
laikiem un pēc aizrāditā termiņa

notecēšanas testamentu pasludinās par
Skumīga spēkā stājušos.

Liepājā, 26. aprilī 1922. g. te 572/22,
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra pal. v. i. E. H ū n.

Uepājas apgabaltiesa,
uz sava lēmuma )0. aprīļi 1922. g. pa-
mata, uzaicina 25. februārī 1921. g.,
Ezeres pagasta miruša Ernesta Kvle-
tlņa mantiniekus, kreditorus, Iegafarus,
fideikomisarus, un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības vai pra-
sības uz viņa atstāto mantojumu, pie-
teikt tiesai savas tiesības un prasības
sešu mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī".

Tiesības un prasības, par kurām ne-
būs paziņots tiesai minētā laika, tiks
atzītas par zaudētām uz visiem laikiem.

Uepājā, 24. aprilī 1922. g. f*586-1/ 22.
Priekšsēd. biedrs V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. B. Z u m be r g.

]" ' [«i

Iekšlietu mīnlstnia
1 izdos caur
mutiskiem tor8i6Blm mm mmiekšlietu mimsrijas Amerika* * ,administrācijas Latvijas trū^T'*»virtuvju vajadzībām. UCIg0bē

rn^£&Q°o4
Rlgā> Ai eksandta ,Ns 37/39, 2 trepes, ist 54 ?! '«&

ministrijas telpās, 30. mana jĒgpulksten 10 rīta. w*2 t,
Zirņu piegādāšanas sīkākos nnfpii,var eskatīties darbdienāsMeS"»0»

nistnia, ist. 60, no pulksten inTw"

Dažādi sludina]

Ar finansu ministra atjauju,

Kurzemes kredītbiedrības
likvidācijas komisija

16. maijā 1922 g. nodod Rīgas ko-
mercbankai bjušās Kurzemes kredītbie-
drības krājka.-es un depozitnodaļas ak-
tīvus un pasīvus. Kurzemes kredītbie-
drības likvidācijas komisijas sludinājums
.Valdības Vēstnesī" Nr. 2 1922. g.
un procentu maksas pārtraukšanu par
depozītu un noguldījuma izņemšanu
par noguldījumiem, kuri nebūtu izņemti
līdz 1. jmījam 1922. gadā. tiek ar šo
atsaukts.

Likvidācijai komisija.

Atsaucoties uz augšā iespiesto,

Rlžas komercbanka
paziņo vispārībai, ka viņa 16. maijā
192?. s. pārņemuse bij. Kurzemes kre-
dītbiedrības krājkases un depozitu no-
daļas an.tivus un pasivus un turpnās
šo iestāžu operācijas zem nosaukuma
Rīgas komercbankas Jelga-
vas nodaja.

Rīgas komercbanka.

Imantas pagastTvJrjT
Valmieras apriņķī, dara X» 'sākot ar i aprīli 1922 a.

namu - 1*
ir atvērta

JktiBfltt. iii'
ar darbības rajonu ~Imantas

L,^
Nodaļa atrodas pagasta ^ļj *

Priekšsēdētājs H. Rozenber88Darbvedis O. BlīeJ,'

W|i 0 Mmm un '
24. m0«ā 1922 s., pulks(en < ;

Cēsis, Gaujas ielā N> 26 '

=bfe «aiiioliii==
zāļu pļaušanai

Rigas-Opes šosej.brīvzemi no 68—112 vTuvākas ziņas no 1 ļ—ļ dienā i

Šoseju un zemesceļa ualcfe
1 izdos caur

ROHRDREICI
kapitāla remonta izvešanu pie

akmegu drupinātajā.
Piedāvājumi, nomaksāti ar 20 rbizīmognodokli, iesniedzami slēgtās ap»

loksnes ar uzrakstu: „Uz akmeņu drūpi-
natāja remontu" līdz 31. maijam š j_
pulksten 12 —Gogoļa ielā Mš3, ist. 407.

Turpat izsniedz tuvākus paskaidroju-
mus katru darbdienu no pīkst. 10—14,

SfudinSiunnia
Uz akciju sabiedrības , Liepāja*

banka" statūtu §§ 5., 7. un 8. pa-
mata, bankas valde pagodinās darīt zl-
namu akcionāru kungiem, ka viņa, sa-
zinoties ar bankas_ padomi, nosacijuse
akciju nominālas vērtības atlikušo 75°/tf
iemaksas laiku līdz

25. lonijai 1922.i
Pēc iemaksas pagaidu apliecību vieti

tiks izdotas _ akcijas. Iemaksas var iz-
darīt sekošas bankās:

Liepājas bankā un tās nodaļās;
.Bank fiir Handel & Jndustrie" (Darm-

stādter Bank) un tās nodaļās Vācijā;
Lietavas komercbankā Kaunā;
.Nordische Bank fiir Handel & Jndu-

strie, Berlin'.
Akc. sabledr. „UepSjas banka"

pārvalde.
Liepājā, 16. maijā 1922. g. *

Žvāraes pagastam, Kuldīgas apriņķī,
vajadzīgs

pagasta valdes un tiesas

DARBVEDIS.
Kandidātu kungi, kuri apmierina pa|

satv. pagaidu lik. 39a. p. prasības, tie»
lūgti ierasties 3. Jūnijā š- g., pulksten
10 no rīta Zvārdes pagasta namā pia
padomes uz velēšanām, ņemot līdzi »•
tiecīgus dokumentus.

Žvārdē, 15. maijā 1922. g. » 662

Pag. vaid. priekšsēdētāja v. E.Sarfaflt.
Darbveža v. I. Ekert3-._

Ar io dora zināmu,^
notāra 1914. g., Mintautam IgenbenP,
izdota pilvara tiek no manis atsaukta,

kamdēļ ta uzskatama par nderīgU'

Olga Igenberg, dzimJFnšman^

Ūtrupe.
8. jūnija 1922. g., pulksten |#

tiks piotas nhlUM.
Koku pag. Vec-Tilcenu kūdras pati
atrodošās

pievedceļa sliediteSr
kopgarumā 2168 pēdas un 9. lonļg
1922. a., pulksten 9 rītā,. Koku mui»

dažāds lauksaimni*'
čības inventārs.

Muižas pārvalda. K. B 0 šv_e£hj£^

PlmUlldls 0amerikāņu sugas suns, Krāsotāju

T* 15, dz. 30.
___ ____—-

Pazaudēta
Latv. sarkanā krusta žēlsirdīgās » ,
apl. zem M? 166, izdota uz Bertas u>
rat vārda, kamdēļ ta uzskatam* r
nederīgu.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozsudētu kafaklau-
sības apliecību zem Ks 226 0, 3. iebr,
1922. g., izdotu no 9. Rēzeknes kājn.
pulka komandiera, uz Jana Jura dēla
Korts vārda.

Rīgas k;ja apriņķa priekšnieks izslu-
dina par ned. nozaud. ka[ak!ausības aplie-
cību zem N« 35861, 26. jūlijā 1921. g.,
izdotu no Rīgas kapi apriņķa priekšn.,
uz Mārtiņa Pētera d. krūmiņa vārda.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 10. aprilī
1922. g., uz Ernsta Embrika lūgumu
un pamatojoties uz civ proc. lik. 293.,
301 un 309. p., uzaicina atbildētāju
Zuzannu-Marīju Embrlk, kuras dzīves
vieta nezināma, četru mēnešu laikā
ierasties šaī tiesā, saņemt norakstus no
viņas vīra Ernsta Embrika iesūdzības
raksta viļu laulības šķiršanas lietā, un
uzdot savu dzīves vietu Liepājas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmā neierastos,
Setu noliks uz termiņu un izspriedīs
bez viņas klātbūtnes, ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Liepāja neuzdos, aici-
sājumu uz tiesas sēdi an visus pārējos
5>apirus atstās tiesas kanclejā.

Liepājā, 19. aprilī 1922. g. N> 319,22
Priekšsēdei, b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. S. B. Zumberg.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava lēmuma 10aprilī 1922. g. pa-
mata, uzaicina Liepājā 21. augustā 1921. g.
mirušā Jfikaba Andreja dēla ICaupeita
mantiniekus, kreditorus, legatarus, fi-
deikomisarus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz nel. atstāto mantojumu,
pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot ao sludinājuma Iespiešanas
dienas rValdības Vēstnesī".

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 24. aprilī 1922. g. J* 578-1, 22.
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. i. B. Zumberg.

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
izsludina uz 7. jOniiu 1922. g.

^-=== ICONKURiNCl^^^-
5000 mtr. Kaņepāju šļūteņu piesātfūšunai.

Tuvākas ziņas izsniedz istabā 136, no pulksten 12—2. 3

Eksporta un importa sabiedrība
pie Latvijas tirgotāju savienības

uz finansu ministra apstiprināto statūtu pamata un vispārējas sapulces lēmuma
pāriet akciju sabiedrībā zem nosaukuma

Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabletfr...Lateksim".
Parakstīšanas uz akcijām sabiedrības kantorī. Vaļņu iela N° 20, izdarāma

līdz 15 jūnijam 1922. 3
Eksporta un importa sabiedrības biedriem, kuri neveras ieiet akciju sa-

biedrībā, jāpaziņo par to rakstiski valdei līdz 1. augustam 1922. g.
V Al D E.

— >
*

RĪGAS TIRGOTĀJU KAMERA.
Kārtēja kopsapulce

tiks noturēta 24. maijā 1922. 0., pulksten 6 pec pusdienas, Rīgas tirgotāju
kameras telpās, 1. Kalēju ielā Ks 14/16. _

Gadījumā, ja statut. § 38. aizrādīto iemeslu deļ minētā sapulce ne-
varētu tikt noturēta, tad ceturtdien, 8. Jūnijā i. 0- pulksten 6 pec pusd.,
noturama Liela Ģildē

otra kārtēja kopsapuise,
kura, pēc statut. § 38. neatkarīgi no klātesošo skaitu, ir lēmumu spējīga.

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
izsludina 7. jūnijā 1922. g.

-== KONKURENCI ==-
8000 RI8r. Konceptpnplro plejādfiftmiil.

Tuvākus paskaidrojumus izsniedz istaoa 136, no pulksten 12—2. 3__

. Robežsarga divīzijas štābs
uzaicina visas iestādes, karavīrus un privat personas, kam
būtja kādas prasības pret štābu, iesniegt tādas līdz

1. jillijam 1922. g., Rīgā, Citadelē Nr. 47.=
Vēlāk iesniegtās prasības netiks ievērotas.

Liepājas kara ostas Hīii
ir steidzīgi vajadzīgs

stiepts misiņš
stieņos:

2 stieņi 0 10 mm.
2 , . 15 ,
2 . . 20 .
225 ,
2 , . 30 .
2 . , 35 ,
1 stienis, 40 »
1 . . 45 „
1 . . 50 .
1 . . 60 ,
1 . 6 kant. 14mm pr. 1/4'mltriķiem
1 . 6 . 16 , . 5/16' ,
1 . 6 , 19 , . 3/8" .
16 , 24 . . l/2«
16 . 27 , . 5/8'
1 » 6 , 33 . , 3/4' »

Rakstiski piedāvājumi, samaksāti ar
att. zīmognodokli, iesniedzami Liepājas
kara ostas darbnīcas līdz 25. maijam
1922. g.
»iiim —[11111111111 i mi

Gitu iestāžu slud.
Apr. ceļu inženiere Ventspilī

1, IflnUa 1922. s- Pīkst 10 rītā,
Plosta ielā Ms 23,

pārdos atklātā

vairāksolīšanā
dažādus materiālus un darba rīkus:

krāsas, naglas, vēsas
dzelzis, ķieģeļus, celm-

laužus un t. f.

= Turpat pulksten 2 dienā =

iznomās «Mii
Ventspils-Talsu bru a brivzemi

ša gada panibām.

Cēsu apriņķa priekšnieka
II. iecirkņa pailgs
dara zināmu, ka 1922. g 29. maijā,
pulksten 10 rīta, pie Vecpiebalgas
pagasta nama tiks noturēta

ūtrupe,
kurā pārdos atklātā vairākso-
līšanā pret tuliņsamaksu Almai
Butcen aprakstītas sekoša» mantas:

vienu Ddi-taitrailn govi ib vienu
1 sai no teli,

novērtētas par 4000 rbļ., dēļ sviesta no-
devu piedzīšanas.

Vecpiebalgā, 15. maijā 1922.g. Ni> 3459
Apriņķa pr.ekši.ieka palīgs (paraksts).

Darbvedis P r i e d i t s.

Jaunjelgavas aprigķa valsts
zemju inspekcija

paziņo, ka pie JI. rajona valsts zemju
pārziņa, Erberģē,

pārdodami
110 pudu rudzu par vietē-

jam tirgus cenām,
visādā daudzumā, pēc pircēju vēlēšanās.

Ieintresētie tiek lūgti apskatīt uz
vietas.

Rēzeknes un Ludzas ap-
riņķu ce|u inženieris

izdos 2

vairāksolīšanā:
1) 27. maijā 1922. g, pulksten 10 rītā

Rēzekne, maza Ludzas ielā Ms 6
zāles pļaušanai

šos'jas brīvzemi uz Daugavpils —
Jaunlatgales š &ejas Rēzeknes un
Ludzas apriņķu robežās.

2) 30 maijā š. g., pulksten 9 rītā
V škuļu sādžā pārdos valrāksollš.

atlikušo koka materiālu oo tilta
būves un no pto»t<i tilta iziauk-
sanas pār kas upi, uz Bo'vu—
Rēzeknes ceļa — kopā 185 baļķus,
245 dēļus un dažādus atkritumus.

Tuvākas ziņas Rēzeknē, mazā Ludzas
ielā N» 6, no pulksten 10—1 dienā.

otra
pilna sapulce
29. maijā 1922. g., pulksten 3 dienā,
Riga, .Romas" viesnicas telpās.

Dienas kārtība:
1. Valdes ziņojums.
2. Sabiedrības Latvijas robežās atro-

došas sērkociņu fabriku operāciju
aprēķina apstiprināšana , par laiku
no 1914.-1^22. gadam.

3. Valdes pilnvarošana nodot pilnigi
vai pa daļai visu sabiedrības ku-
stamu un nekustamu īpašumu citai
pastāvošai vai jaundibinātai akciju
sabiedrībai.

4. Valdes locekļu izvēlēšana.
5. Revīzijas komisijas locekļu izvēlēšana .6. Ārzemju banku noteikšana, kuru

kvitēs par sabiedrības akciju depo-
nēšanu varētu tikt atzīstas ar tiesīb>i
piedalīties sabiedrības pilnās akcio-
nāru sapulces.

7. Valde- pilnvarošana pārdot, ieķīlātun atdot uz ilggadīgu renti sabie-
drības kustamu un nekustamu īpa-
šumu, ka ari iegūt un rentēt ku-stamu un nekustamu īpašumu.

8. Valdes pilnvarošana iesniegt visāda
veida prasības; administratīvas, tiesu
un citas deļ zaudējumu atlīdzības,kuri nodarīti sabiedrībai no karadarbības, evakuacijds , sekvestriem,
kontribucijam, nacionalīzacijam , zo->ciahzacijam un t. t. saņemt atlī-dzibas un izbeigt lietas miera ceļā.

9. Jautājuma par sabied ības valdespārvešanu uz Rīgu, apspriešana unizšķiršana un ar šo jautājumu sai-stītie sabiedrības statūtu pārgro-
zījumi. r 5

10. Vieta noteikšana, kurās varētu notiktvaldes sēdes.
11. Jautājuma apspriešana un izšķiršanapar sabiedrības īpašuma , at odošāsUtvija, pārvērtēšanu, un eventuellattiecīgas komisijas izvēlēšana unsis pārvērtēšanas priekšmetu.

V'^ s : Valde.

kuirtl'̂ T^^^*^^^"»^^»^:gsrsss.-ss'ar1920 g. zem m 3169 izsr.iegta stuZ,"

Sērkociņu fabrika
Jaiillii Andreja dēls UPiir

akciju sabledr. valde.

_ Tā ka uz 15. maiju 1922. g. noteiktā
ārkārtēja pilna sapulce (Vaid. Vēstn.
N*! _ 71 28. martā 1922. g.) neapmie-
rināja sabiedrības statūtu 64. p. no-
rādītas prasības un tādēļ nenotika, tad
sakara ar 66. p. tiek sasaukta
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